АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	 №    83 от 26 мая 2008 г.

	ул. Шеина, д. 25 с. Воскресенское,
Саратовской области, 413030
тел.  :  (268) 2-26-74
факс:  (268) 2-29-60

Об организации государственно- общественного

управления в образовательных учреждениях района
       В целях дальнейшего развития государственно-общественных форм  управления в сфере образования , в соответствии с планом-графиком  реализации  Комплексного проекта модернизации образования Воскресенского района в 2008 году :

приказываю:

1. Утвердить Примерное положение об Управляющем Совете общеобразовательного учреждения  (приложение № 1)

2. Утвердить Примерное положение о публичном докладе директора общеобразовательного
 учреждения  (приложение № 2)

3. Утвердить Примерное положение  о школьном  Сайте (приложение № 3)

4. В соответствии с п.6 Примерного положения об Управляющем совете общеобразовательного учреждения  утвердить  представителей учредителя   в состав Управляющих советов ОУ  из числа  работников отдела образования :

- Бакулину С.А.- начальника отдела образования ,  включить  в состав Управляющих советов  МОУ СОШ с.Воскресенское , МОУ СОШ с.Елшанка , МОУ СОШ с.Синодское .

- Бредихину М.Ф., заведующую районным отделом образования ,  включить  в состав Управляющих советов  МОУ СОШ с. Славянка  , МОУ ООШ с.Студеновка , МОУ ООШ с. Булгаковка.
- Михееву Л.И. , старшего методиста отдела образования  ,  включить  в состав Управляющих советов  МОУ СОШ с.Чардым , МОУ СОШ с.Березняки , МОУ ООШ с.Андреевка , МОУ СОШ с.Букатовка

- Марьину С.А., главного специалиста по охране прав детства  ,  включить  в состав Управляющих советов  МОУ СОШ с. Ново-Алексеевка , МОУ СОШ с.Усовка , МОУ ООШ с. Медянниково.

- Подлеснову  Н.Н. , методиста  отдела образования ,  включить  в состав Управляющих советов  МОУ НОШ с.Кошели , МОУ НОШ с.Коммуна, МОУ НОШ с. Кадомка , МОУ НОШ с.Биктимировка.
5. Директорам общеобразовательных учреждений
5.1 провести родительские конференции и встречи  с общественностью по организации государственно-общественного управления ( до 20 мая 2008 г.)

5.2 разработать и утвердить Положение и состав  школьного Управляющего совета , Положение о публичном отчете директора школы (до 30 мая 2008 г.)

5.3  разработать  и утвердить Положение о школьном Сайте (до 30 мая 2008 г.),
     начать работу по созданию школьного Сайта  (до 1 сентября  2008 г.)

5.3 внести в Устав общеобразовательного учреждения  изменения о деятельности Управляющего совета и публичном отчете директора (до 1 сентября 2008 г.) (приложение № 4)
5.4 принять участие в областных конкурсах – лучший Управляющий совет  образовательного учреждения , лучший школьный Сайт (сентябрь –декабрь 2008 г)

6.  Директорам пилотных школ МОУ СОШ с.Воскресенское  (Елагина Л.В.) и МОУ СОШ с.Елшанка  (Ереклинцева О.Г.) , участвующим   в апробации отраслевой системы оплаты труда с 1 сентября 2008 г .  подготовить публичный доклад   , опубликовав текст на школьном Сайте  и (или) в районной газете «Наша жизнь» (до 30 июня 2008 г)
7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой .

Начальник отдела образования :                                            С.А.Бакулина